
Urbanov
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Telč GPS souřadnice: 49.214356N, 15.514011E

Nadmořská výška: 548 m n. m. První pís. zmínka: 1355 (669 let) Katastrální výměra: 337 ha

Počet obyvatel: 121 PSČ: 588 62

Adresa URL: www.urbanov.com

Současnost obce Urbanov
Obec má také svého významného rodáka, P. Františka Noska, narozeného 22. 9. 1918 v Urbanově a
zemřelého 2. 4. 1993 v Benešově u Boskovic, kde je také pohřben.                          První písemná
zmínka o škole pochází z roku 1632. V roce 1788 byla založena farní škola, kterou navštěvovalo 200 dětí z
okolních vesnic. Roku 1874 byla postavena nová trojtřídní škola s bytem pro učitele, ve které se nyní
nachází škola pro 1.- 5. ročník se dvěma malotřídkami.Zdejší poštovní úřad, založený roku 1872,
slouží jako jediný na Telečsku i pro okolní obce. Přesto nikdy neměl vlastní budovu a postupně byl
umístěn do roku 1932 v č. p. 6, do roku 1975 v č. p. 37, do roku 1985 v č. p. 24 a nyní se nachází v č. p.
50.Nejvýznamnější společenskou organizací je v Urbanově Sbor dobrovolných hasičů, založený roku
1899. V současné době čítá jeho členská základna 34 členů. Družstvo mužů reprezentuje obec na
soutěžích a v roce 2006 se umístilo v soutěži extraligy na krásném 6. místě. Zásluhou Sboru
dobrovolných hasičů se v obci koná každoročně ples hasičů, masopustní veselí, pouťové zábavy
apod. Od roku 1930 zde rovněž působí Červený kříž.Významné svědectví o dějinách obce
poskytují kroniky, z nichž farní byla založena roku 1637, obecní roku 1923, a školní roku 1788. Obecní
kronika se rozrostla již na pět dílů. Na úřadě je rovněž k dispozici brožura Urbanov, vydaná farou v roce
1994.Urbanov může nabídnout pro menší oslavy kulturní dům,občanům slouží zdravotnické
zařízení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8803/urbanov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 09:40:00


